Administração, permitindo comparar diferentes propostas financeiras, identificando o fornecedor 

que ofereça o melhor custo-benefício sem comprometer a qualidade do serviço, garantindo que 

o orçamento seja utilizado de forma eficiente. 

6.3.O Valor total estimado é de R$ 23.375,00 (vinte e três mil trezentos e setenta e cinco 

reais), conforme tabela em anexo a este Estudo Técnico Preliminar. 

VII – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO, inclusive das exigências relacionadas 
à manutenção e à assistência técnica:  

7.1. A solução proposta consiste na contratação de empresa especializada na confecção de sacos

[...]

124, II, d, da Lei nº 14.133, de 2021; 

m) Cumprir, além dos postulados legais vigentes de âmbito federal, estadual ou municipal, as 

normas de segurança do contratante. 

12. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

12.1. O valor estimado da contratação é de R$ (23.375,00) (vinte e três mil trezentos e setenta e 

cinco reais). 

13. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

13.1. A despesa será empenhada na seguinte Dotação Orçamentária:  

01.002.04.123.0026.4007.3.3.90.1.709 

14. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:  

14.1. Nenhuma modificação poderá ser introduzida no objeto sem o consentimento prévio da